Scharfenberg uram választétele Dániel Mihály uramék által, 
melyet hoztak meg 19. Maii 1680. 

Responsum. 

Ad propositioncs mihi factas per dominos Transylva-
niae ablegatos. 

1-mo. Sua Sacratissima Caesarea Regiaque Majestas 
nunquam hactenus recessit a sua benigna et paterna demen-
tia et protectione erga dominos Transylvaniae incolas, animum 
suum propensum contestatura, in praesenti exercituum hunc 
exmittit, cui domini transylvani associandi et conjungendi, ut 
eo validius communem christianitatis hostem expugnare, do-
minosque transylvanos libertati asserere possit, prout suc-
eessu temporis patebit. 

2-do. Hactenus de nulla conclusione ullius tractatus mihi 
constat, ut ex propriis expositis patet, nullum esse factum. 

3-tio. Reeedere non possum sine mandatis Caesereis. 
4-to. Reditum ablegati dominorum Transylvanorum ex-

pectare non possum, sine securitate effectus promittendoruiu, 
et subsistentia exercitus, quod utrumque sine mora debet 
stabiliri. 

Scherffenberg uramnak irt levél 19. Maii 1686. urunk neve alatt. 

Ablegatis meis ab Excellentia Vestra hodie inane ad nos 
reversis, cum plane de resolutione discurreremus, tertius adve-
nit nuncius, quod Excellentia vestra sub civitatem nostam 
Claudiopolitanam castra Caesarea coll oca vit, ad quid intendat, 

MONtIMIiNTA HCNG. HIST . D I P L . XIV. 1 1 
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ignoramus. Ab Excellentia igitur Vestra enixe contendi-
mus, citissime nobis mittat documentum, an nobiscum atque 
hoc regno, hostiliter ulterius agere velit ? ne animus noster 
amplius suspendatur. Cum maxima hactenus etiam regnicolae 
propter extraordinarias militum eaesareorum excursiones per-
pessi sint detrimenta. Si tamen hodie fieri non potest, eras 
Deo dante novos ad Vestram Excellentiam expediemus able-
gates, quam interea divinae recommendamus protectioni etc. 

Az szerdárnak 19. Maii irt levél urunk neve alatt. 

Mind az mely becsületes ur hiviink az német hadak el-
len vigyázott, s mind Kolozsvárban levő kapitányunk, irták, 
izenték bizonyosan és valóságosan, s katonáink is az kik 
szemmel látták beszéllették, hogy tegnap szállott Kolozsvár 
alá az német tábor. Nagyságodat kérjük, siessen az segitséggel, 
mert mi magunktól azokkal nem birhatunk, hogy segíthessük 
meg Kolozsvárt, mert ha azt megvészi, nagy részét az ország-
nak magáévá tészi vele. Nagyságod azért tudositson aka-
ratjáról ezen emberünk által, kitől szóval is izentünk. Éltesse 
isten nagyságodat. Szeben városunkban 19. Maii anno 1686.